
だより総 務 課
わった～バス利用促進乗車体験事業
事業目的： 路線バスを利用する機会を提供すること

で、車にはないバスならではの良さを体
験してもらい、過度な自動車利用から適
度なバス利用への転換を促進する。

取組概要： 県内（離島を含む）路線バスの運賃を終
日 無料
※ 高速バス、リムジンバス、
定期観光バスを除く

取組期間：９月４日（水）～29日（日）
　　　　　毎週「水曜日と日曜日」計８日間

　　　

航空機の運航日についてのお知らせ
　「航空機」利便性向上に向けたアンケートにつ
いて、皆様から多くのご意見等を頂きました。誠
にありがとうございます。
　この度、航空機の週４便運行が正式に決定いた
しました。
　実施開始日及び曜日については
下記のとおりとなります。
　実施開始日：令和６年９月から
　運 行 曜 日：月曜日・火曜日・水曜日・土曜日

※追加便や運休日等もありますので、詳しくは粟
国広報誌の裏面をご確認ください。

このたびの村長選挙において、村民の皆様から温か

いご支持とご支援を賜り、村政運営の重責を担うこと

となりました。これからの粟国村の発展に向け、これ

までの村政継承と、さらなる発展に対する村民の皆様の期待に応えるため、全力で取

り組んでまいります。

村政の運営にあたっては、村民の皆様の暮らしを第一に考え、様々な行政課題にも

対処していくという基本的な村政運営の下、粟国村の地域特性を活かした諸政策を推

進し、子供たちや若者が夢と希望を持ち、高齢者が安らぎと生きがいを感じられる村

づくりを目指してまいります。

しかしながら、私たち粟国村は過疎化や少子高齢化が進行する中で、教育・文化、

福祉や子育て支援の充実、社会資本や産業基盤の整備、雇用創出など、将来の村づく

りを展望する上で幾多の課題を抱えています。役場職員だけでは解決できない課題も

多くありますが、村民の皆様と共に考え、行動していくことで、必ず良い方向に進め

ると信じています。

そのためには、村民の皆様のご意見やご要望を集約し、関係機関の力を得て、役場

職員一丸となって業務に取り組んでまいります。これからも村民の皆様のご指導・ご

鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。略儀ながら、村長就任の挨拶とさせていた

だきます。

このたびの村長選挙において、村民の皆様から温か

いご支持とご支援を賜り、村政運営の重責を担うこと

となりました。これからの粟国村の発展に向け、これ

までの村政継承と、さらなる発展に対する村民の皆様の期待に応えるため、全力で取

り組んでまいります。

村政の運営にあたっては、村民の皆様の暮らしを第一に考え、様々な行政課題にも

対処していくという基本的な村政運営の下、粟国村の地域特性を活かした諸政策を推

進し、子供たちや若者が夢と希望を持ち、高齢者が安らぎと生きがいを感じられる村

づくりを目指してまいります。

しかしながら、私たち粟国村は過疎化や少子高齢化が進行する中で、教育・文化、

福祉や子育て支援の充実、社会資本や産業基盤の整備、雇用創出など、将来の村づく

りを展望する上で幾多の課題を抱えています。役場職員だけでは解決できない課題も

多くありますが、村民の皆様と共に考え、行動していくことで、必ず良い方向に進め

ると信じています。

そのためには、村民の皆様のご意見やご要望を集約し、関係機関の力を得て、役場

職員一丸となって業務に取り組んでまいります。これからも村民の皆様のご指導・ご

鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。略儀ながら、村長就任の挨拶とさせていた

だきます。

このたびの村長選挙において、村民の皆様から温か

いご支持とご支援を賜り、村政運営の重責を担うこと

となりました。これからの粟国村の発展に向け、これ

までの村政継承と、さらなる発展に対する村民の皆様の期待に応えるため、全力で取

り組んでまいります。

村政の運営にあたっては、村民の皆様の暮らしを第一に考え、様々な行政課題にも

対処していくという基本的な村政運営の下、粟国村の地域特性を活かした諸政策を推

進し、子供たちや若者が夢と希望を持ち、高齢者が安らぎと生きがいを感じられる村

づくりを目指してまいります。

しかしながら、私たち粟国村は過疎化や少子高齢化が進行する中で、教育・文化、

福祉や子育て支援の充実、社会資本や産業基盤の整備、雇用創出など、将来の村づく

りを展望する上で幾多の課題を抱えています。役場職員だけでは解決できない課題も

多くありますが、村民の皆様と共に考え、行動していくことで、必ず良い方向に進め

ると信じています。

そのためには、村民の皆様のご意見やご要望を集約し、関係機関の力を得て、役場

職員一丸となって業務に取り組んでまいります。これからも村民の皆様のご指導・ご

鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。略儀ながら、村長就任の挨拶とさせていた

だきます。

村長就任あいさつ村長就任あいさつ村長就任あいさつ

粟国村長　上 原 一 宏粟国村長　上 原 一 宏

（2）令和６年 ９月号




